
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030  139Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

PORTARIA 1173/2022- DA,30/06/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária aos Servidores CARLOS DANILO LIMA DE JESUS, matrícula 6039117, Cargo SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO, 
HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES, matrícula 57201688, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ENTREGA E MONTAGEM DE MOBILIÁRIO. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELEM a CASTANHAL, período 01/07/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 822050
PORTARIA Nº 1163/2022 - DA BELÉM, 29/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/777351 de 22/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ADRIANA NUNES NASCIMENTO ASSESSORIA JURÍDICA 002.129.302-30 DEFENSORIA – NÚCLEO DE MARITUBA 5926317

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-
DADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

ANA ANGELICA GONÇALVES NETA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 009.612.962-08 USINA DA PAZ – MARITUBA 5964680

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 613.246.632-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54194024

CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS SECRETÁRIO DE NÚCLEO 301.109.632-53 NAECA 5324041

FABIO JOSE DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO METROPOLITANA 760.387.342-87 NTIC - INFORMÁTICA 54197217

JOSÉ AUGUSTO FARIAS BRABO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 426.296.672-00 USINA DA PAZ – ICUI-GUAJARA 5964535

JOSÉ EDSON DA SILVA BORGES JÚNIOR AGENTE ADMINISTRATIVO 549.219.452-68 DELEGACIA GERAL – DIDEM 14093-9

LAYSE PINHEIRO DA COSTA SECRETÁRIA LEGISLATIVA 069.186.682-18 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM 5006943

MARCELO DO EGITO DA SILVA IDENTIFICADOR 006.813.792-35 SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
DO ARARI 003303

MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS TEC. DE DEFENSORIA A 140.478.102-15 GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3152758

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS AUX. TÉC. DEFENSORIA 117.141.822-15 BALCÃO DE DIREITOS 28770

ROSILENE DE OLIVEIRA PEREIRA PAPILOSCOPISTA 709.383.342-04 DIDEM\IML 57192914

SANDRO AUGUSTO SARMANHO SECRETÁRIO PARLAMENTAR 541.640.012-91 ALEPA 27287

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786

SUELY RAIMUNDA SEABRA BRAZÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 758.882.542.15 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 075228

TIAGO SANTOS DA PAIXÃO E SILVA IDENTIFICADOR 987.707.722-15 PREFEITURA DE SALINÓPOLIS 125068

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 373.145.802-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211726

VICENTE DE PAULA BOTELHO DÓRIA AUX. TÉC. EM COMPUTAÇÃO 223.224.932-87 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM/POSTO DE 
IDENTIFICAÇÃO NACI 0161438-016

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM IGARAPÉ – AÇU 10 a 12/06/2022 2,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 822195


